
Kaupunginhallitus § 175 30.05.2022
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Asumisneuvonnalla tarkoitetaan työtä, jonka tavoitteena on asu mi-
sen turvaaminen ennaltaehkäisemällä ja ratkaisemalla asumisen on-
gel mia ja opastamalla asumiseen liittyvissä asioissa.

Esitysluonnoksen mukaan Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus
ARA voisi myöntää kunnalle avustusta asumisneuvontapalvelun
tuot ta mi seen, laajentamiseen tai kehittämiseen. Avustusta myön net-
täi siin valtion talousarvion rajoissa enintään 80 prosenttia hy väk syt-
tä vis tä ja kohtuullisista kustannuksista. ARA tukisi kuntia asu mis neu-
von ta pal ve lun kehittämisessä sekä seuraisi asu mis neu von ta pal ve lu-
jen saatavuutta ja järjestämistapoja avustuskunnissa.

Laki olisi määräaikainen. Ympäristöministeriö vastaisi lain toi mi vuu-
den arvioimisesta. Arvioinnissa koottaisiin ajankohtainen tieto avus-
tus ten vaikuttavuudesta ja asumisneuvonnan tilasta val ta kun nal li ses-
ti kiinnittäen huomiota muun muassa hyvinvointialueita koskevan
lain sää dän nön toimeenpanon vaikutuksiin asumisneuvonnan kan nal-
ta.

Pääministeri Sannan Marinin hallituksen hallitusohjelman ta voit tee na
on puolittaa asunnottomuus vaalikauden aikana ja poistaa asun not-
to muus kahdessa vaalikaudessa eli vuoteen 2027 mennessä. Eri-
tyis tä huomiota kiinnitetään asu mis neu von nan saatavuuden pa ran ta-
mi seen sekä asunnottomuuden en nal ta eh käi syyn, pai no pis te alu ee-
na ovat nuoret ja maahanmuuttajat. Hal li tus oh jel man mukaan asu-
mis neu von nas ta tehdään lakisääteistä ja siihen osoitetaan riit tä vät
resurssit. Asumisneuvonta turvataan yh des sä kuntien kanssa ja si tä
on oltava tarjolla asumismuodosta riippumatta. Asu mis neu von nan
lakisääteistämistä valmistelemaan asetettiin työryhmä, joka toi mi
18.3.2020-28.2.2021.Työryhmä tarkasteli asumisneuvonnan ny ky ti-
laa ja järjestämistapoja sekä hahmotteli erilaisia to teut ta mis vaih to eh-
to ja asumisneuvonnan kehittämiselle ja lakisääteistämiselle. Asu mis-
neu von ta työ ryh män raportti oli julkisella lau sun to kier rok sel la Lau sun-
to pal ve lu.fi -sivustolla 9.4.2021-21.5.2021. Julkisen talouden suun ni-
tel man 2023-2026 mu kaan asumisneuvonnan la ki sää teis tä mi seen
varaudutaan vuo sit tai sel la 4,3 miljoonan euron mää rä ra hal la.
Määräraha on valtion ta lous ar vion momentilla 35.20.31 Asu mis neu-
von nan kehittäminen ja laa jen ta mi nen (kolmivuotinen siir to mää rä ra-
ha). Nyt lausuntokierroksella oleva esitysluonnos pohjautuu asu mis-
neu von ta työ ryh män tuloksiin ja julkisen talouden suunnitelman mu-



kaan käy tet tä vis sä olevaan määrärahaan.

Ehdotettavan lain tavoitteena on parantaa asumisneuvonnan saa ta-
vuut ta. Asumisneuvonnalla ennaltaehkäistään asumiseen liittyviä on-
gel mia sekä niistä johtuvaa asunnon menettämistä ja asun not to-
muut ta. Asumisneuvonnan voimavaroja lisättäisiin, jotta sitä olisi
mah dol li sim man monessa kunnassa tarjolla kaikissa asu kas ryh mis-
sä riippumatta siitä, onko kyseessä omistusasuminen, vuok ra suh de
jul ki sen tai yksityisen vuokranantajan kanssa vai muu asun non hal-
lin ta pe rus te. Tavoitteena on myös palvelujen nykyisen mo ni puo li suu-
den säilyminen siten, että kunnat voisivat kehittää asu mis neu von taa
omista lähtökohdistaan ja järjestöt voisivat edelleen tar jo ta täy den tä-
viä palveluja.

Lausunnot pyydetään toimittamaan ympäristöministeriölle vii meis-
tään 31.5.2022.

Lisätietoja asiasta tarvittaessa antaa hallitussihteeri Matleena Haa-
pa la, matleena.haapala(at)gov.fi.

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa lausuntopyynnön tiedoksi.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


